
Bélmegyer Község Önkormányzat Képviselő­testületének 
 15/2015. (XI.25.) önkormányzati rendelet 

 
A helyi adókról 

 
Bélmegyer Község Önkormányzatának Képviselő­testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C.                     
törvény 1.§ (1) bekezdésében, 6.§­ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk                       
(1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a helyi adókról a                     
következőket rendeli el.  

I. Általános rendelkezések 
 

1.§ A rendelet célja 
 
A rendelet célja az önkormányzat saját bevételeinek a növelése, a költségvetési kiadások                       
fedezetének megteremtése és a fejlesztési elképzelések megvalósításához szükséges anyagi                 
fedezet részbeni biztosítása. 
 

2.§ A rendelet hatálya 
 
Bélmegyer Község Önkormányzata illetékességi területén e rendeletével szabályozza az                 
alábbi adónemeket:  
a) építményadó,  
b) helyi iparűzési adó 
 

II. Építményadó 
 

3.§ Az adó alapja és mértéke 
 
(2) Az adó alapja az építmény m2­ben számított hasznos alapterülete. 
 
(2) Az adó mértéke: 300.­Ft/m2 
 

4.§ Adómentesség 
 
Mentes az építményadó megfizetése alól az önkormányzat illetékességi területén lévő                   
valamennyi lakás vagy a nem lakás céljára szolgáló olyan épület, épületrész, amely nem                         
gazdasági tevékenység céljára szolgál (pl.: garázs, tárolók, stb.)  
 

III. Helyi iparűzési adó 
 

5.§ Az adó mértéke 
 

(2) Az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke az adóalap 
2,0%­a. 

 
(2)  Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke naptári 

naponként 5.000.­Ft. 
 
 



 
6.§ Adómentesség 

 
 

Az önkormányzat illetékességi területén adómentességet biztosít a háziorvos, védőnő                 
vállalkozó számára, feltéve, ha annak a vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az adóévben a                         
20 millió forintot nem haladja meg. 
 
 

IV. Záró rendelkezések 
 

7.§  
 

 (1)  Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben: 

      a.) a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény /Htv./, 

      b.) az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény /Art./ 
           rendelkezései az irányadók.   
 
(2) E rendelet a 2016. január l­jén lép hatályba. Hatályát veszti a helyi iparűzési adóról                             

17/2007.(XII.26.) és az építményadóról szóló 15/2014.(XI.22.) önkormányzati rendelet. 
 

Ph. 
 
 
 

 
           Kovács János sk.                              Hegedűs László sk. 

                                    Polgármester                                                Jegyző 
 
 
 
 
 
 
A rendelet kihirdetésre került:   
 
Bélmegyer, 2015. november 25.  
 
 
 
 

Hegedűs László sk. 
Jegyző 

 
 


